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Rizikové životné poistenie 
aj bez ocenenia zdravotného 
stavu a čakacích dôb

atraktívne benefity 
a zľavy až do 40 %

od 10 eur 
mesačne

výber z 24 
poistných rizík

Poistenie W dobrom život od Wüstenrot zabezpečí 
životnú pohodu klientovi aj jeho rodine. S možnosťou 
variabilne kombinovať poistné riziká je poistenie 
presne podľa preferencií klienta.

	■ výber z 24 poistných rizík 
	■ od 10 eur mesačne
	■ atraktívne benefity a zľavy až do 40 %

	■ unikátne pre rodičov s deťmi
	■ bezkonkurenčné riziká na trhu
	■ variabilné poistné krytie

Poistenie je vhodné pre

okrem iných povolaní aj pre policajtov, vojakov, 
SBS, pracovníkov pracujúcich vo výškach nad 1,5 m, 
registrovaných poľovníkov, či profesionálnych športovcov

rodičov s deťmi

seniorov

1

2

3
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V čom sme najlepší

Výhodné pre rodiny
Poistné krytie automaticky získavajú bez poplatkov aj všetky 
deti do 18 rokov (budúce aj adoptované) jedného aj druhého 
rodiča bez oceňovania zdravotného stavu.

Bez skúmania príjmu
Pri vstupe do poistenia nie je potrebné zadávať príjem, výška 
dennej dávky za PN sa odvíja od ročného poistného na celej 
zmluve.

Bez dôb prežitia
Bez dôb prežitia pri kritických chorobách.

Bez čakacích dôb
Všetky veľké riziká bez čakacích dôb s výnimkou PN (čakacia 
doba 2 mesiace pre PN z dôvodu choroby, 12 mesiacov pre PN 
z dôvodu ochorenia chrbtice, 9 mesiacov pre PN z dôvodu teho-
tenstva), hospitalizácie a vybraných diagnóz v rámci poistenia 
chirurgického zákroku.

Celoročné cestovné poistenie
Vrátane horskej služby ku každej poistnej zmluve s ročným 
poistným nad 240 eur. 

Hospitalizácia
Hospitalizácia automaticky plnená koeficientom 1,5 = ak by mal 
klient dostať 100 eur, dostane 150 eur.

Zabezpečenie úveru
Cenovo veľmi výhodné poistenie pre účely zabezpečenia úveru 
s poistným už od 10 eur mesačne.

Zdravotné asistenčné služby
Ku každej poistnej zmluve s ročným poistným nad 360 eur.

Bez ocenenia zdravotného stavu
Uzavretie poistnej zmluvy možné aj bez ocenenia zdravotného 
stavu s konkurenčne najvýhodnejšou a najvyššou ponukou 
poistných rizík.

Denná dávka
Denná dávka počas liečenia úrazu s poistným plnením 
aj počas rehabilitácie a po skončení PN.

5 poistených osôb
Možné dojednať až pre 5 poistených osôb.

Poistenie nevyhnutnej opatery
Možnosť dojednať špeciálne poistenie pre seniorov s jedineč-
ným poistením nevyhnutnej opatery v dôsledku úrazu, kedy 
vyplatíme jednorazovo poistné plnenie klientovi, ktorý potrebuje 
každodennú pomoc inej osoby.

Peňažná skupina Skupina online vecí

Paperless poisťovňa
Akceptovanie skenov ako dokumentov (pri vstupe 
do poistenia, aj pri hlásení poistných udalostí).

Prirážka za BMI a Hypertenziu
Priamo zobrazené v kalkulačke, klient hneď vie,  
koľko bude platiť.

SMS podpis
Pre ďalšie poistené osoby.

Online nahlasovanie
Online nahlasovanie poistných udalostí.
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Cenovo výhodné Zľava až do výšky 40 % z ročného poistného závisí od 
výšky poisteného a počtu poistených na jednej zmluve.

POISTNÉ RIZIKÁ POISTNÁ SUMA

Poistenie pre prípad smrti s konštantnou poistnou sumou 5 000 €
Komplexné poistenie kritických chorôb 20 000 €
Poistenie pre prípad smrti spôsobenej úrazom 30 000 €

Poistenie pre prípad trvalých následkov v dôsledku úrazu s progresiou 400 % s prog. plnením od 1 % 15 000 €

Poistenie pre prípad invalidity s konštantnou poistnou sumou s jednorazovou výplatou 15 000 €
Hypoistenie základ
(Smrť s klesajúcou poistnou sumou + Invalidita nad 70 % s klesajúcou poistnou sumou)

60 000 €

Denná dávka za dobu nevyhnutného liečenia úrazu (operačne riešená zlomenina kľúčnej kosti) 5 € x 60 dní
Chirurgický zákrok 15 % z 4 000 €
Celkové poistné plnenie 375 €POISTNÉ

Celkové poistné za zvolené poistné obdobie pred zľavou 94,22 €
Zľava z ročného poistného -35 %

Celkové poistné za zvolené poistné obdobie po zľave 61, 26 €

Unikátne poistenie detí na trhu

	■ Spolu s rodičmi sú automaticky bez poplatkov a bez potreby uvádzania na poistnej zmluve, 
poistené aj všetky deti do 18 rokov - biologické, adoptované aj budúce.

	■ Poskytujeme poistnú ochranu pre trvalé následky po úraze až do výšky 6 000 eur, dennú dávku 
za dobu nevyhnutného liečenia úrazu až do 6 eur/deň, a ak sú na poistnej zmluve poistení 
obaja rodičia, sumy sú dvojnásobné.

Za ušetrené peniaze može p. Šimon synovi kúpiť chrániče alebo nový bicykel na bezpečnejšiu jazdu.

PRÍKLAD

Hasič Šimon (38) má manželku a dve deti. V rizikovom život-
nom poistení si vybral okrem poistenia pre prípad smrti aj 
poistenie dennej dávky za dobu nevyhnutného liečenia úrazu 
vo výške 15 eur, dennú dávku za hospitalizáciu vo výške 15 eur 
a chirurgický zákrok z dôvodu úrazu vo výške 12 000 eur. 

PRÍKLAD

Jozef (40) pracuje ako masér. Denne sa vo svojej práci stretáva s ľuďmi, ktorí majú rôzne zdravotné problémy, preto sa rozhodol 
uzavrieť životné poistenie. Vybral si nasledovné poistné krytie

Jeho syn Peter (10) si pri bicyklovaní zlomí kľúčnu kosť. Zlome-
nina je komplikovaná, preto absolvuje v nemocnici operáciu a je 
hospitalizovaný na 48 hodín. Nakoľko naše poistenie zahŕňa 
automaticky aj poistenie detí vo výške 1/3 poistných súm pois-
teného rodiča, má Šimon nárok na poistné plnenie za:

Po zľave bude platiť mesačne o 32,96 € menej



Bezkonkurenčné 
riziká na trhu

01 Kritické choroby

02 Hospitalizácia

03 W dobrom život senior
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BEZKONKURENČNÉ RIZIKÁ NA TRHU

KRITICKÉ 
CHOROBY

01
V roku 2022 boli v SR 
choroby obehovej sústavy 
najčastejšou príčinou 
hospitalizácie.

20 293

327

105 004 16 961

14 714

1 327

hospitalizovaných s diagnózou 
mozgový infarkt

evidovaných zistení diabetes  
mellitus 1. typu

hospitalizovaných v prípade 
nádorových ochorení

sledovaných osôb v neurologických 
ambulanciách pre roztrúsenú 
sklerózu (Sclerosis multiplex)

hospitalizovaných pacientov  
pre akútny infarkt myokardu

pacientom bol diagnostikovaný 
diabetes mellitus 1. typu
najviac vo veku 25 - 34 rokov (273 prípadov)  
a vo veku 35 - 44 rokov (266 prípadov)

u detí vo veku od 0 do 19 rokov

19 774 osôb s Parkinsonovou chorobou a  
8 179 osôb s Alzheimerovou chorobou.
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Klient si môže vybrať buď komplexný balík 
kritických chorôb alebo jeden  
až tri menšie balíky

Ak si poistí všetky tri balíky a bude mu diagnostikovaná kritická 
choroba z jedného balíka, má klient stále k dispozícii zvyšné 
dva. Je teda naďalej krytý pre prípad vzniku ďalšej kritickej 
choroby. 

Rozdelenie balíkov je výhodné aj v prípade, že klient nespĺňa 
podmienky pre jednu zo skupín kritických chorôb (napríklad mu 
bol už skôr diagnostikovaný srdcovocievny problém). Stále si 
môže poistiť onkologické a neurologické kritické choroby.

Ako jediní na trhu

ponúkame špecifickú kritickú chorobu Nevyhnutná opatera, do ktorej spadá v princípe 
nekonečné množstvo nielen diagnostikovaných chorôb, ale aj úrazov.

PRÍKLAD

Katka (27) pracuje ako účtovníčka.
Uzatvorila si rizikové životné poistenie 
W dobrom život a zvolila si okrem iného 
aj komplexné poistenie kritických chorôb. 
Katke diagnostikovali celiakiu. Vďaka 
poisteniu W dobrom život dostala ihneď 
10 % z poistnej sumy, vďaka čomu si 
môže hradiť náklady na dietetické potra-
viny. Poistenie kritických chorôb ostáva 
nezmenené.

PRÍKLAD

Tomáš (35) s ľahkou astmou si dojednal 
komplexné poistenie kritických chorôb. 
V prípade, že mu bude diagnostikova-
ná choroba, ktorú nemáme v zozname 
kritických chorôb, ale bude potrebovať 
každodennú pomoc a spĺňať kritériá 
nevyhnutnej opatery podľa poistných 
podmienok, poisťovňa mu vyplatí poistné 
plnenie vo výške poistnej sumy dojedna-
nej pre komplexné poistenie kritických 
chorôb. Poistenie kritických chorôb 
vyplatením poistného plnenia následne 
zanikne.

PRÍKLAD

Nina (30) so sklerózou multiplex by si 
chcela dojednať poistenie kritických 
chorôb. Po ocenení zdravotného rizika 
si klientka zvolila poistenie nádorových 
kritických chorôb. Ak jej bude diagnosti-
kovaná napríklad rakovina, poisťovňa jej 
vyplatí poistné plnenie vo výške poistnej 
sumy dojednanej pre poistenie nádoro-
vých kritických chorôb, ktoré vyplatením 
poistného plnenia zanikne.

Klient pri poistnej udalosti 
nie je limitovaný dňami 
prežitia ani čakacou 
dobou.

	■ srdcovo-cievne kritické choroby
	■ onkologické kritické choroby
	■ neurologické a ostatné kritické choroby
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BEZKONKURENČNÉ RIZIKÁ NA TRHU

HOSPITALI-
ZÁCIA

02
V roku 2022 bol priemerný 
ošetrovací čas 6,2 dňa.1 002 907

65 289

74 653

17 122

evidovaných hospitalizácií

hospitalizovaných z dôvodu úrazu 

hospitalizácií vo vekovej skupine do 
1 roka

hospitalizovaných vo vekovej skupine 
45 - 64 rokov z dôvodu úrazu
z nich bolo 10 326 mužov.

z nich až 43 869 pacientov následkom pádu  
a 3 481 pacientov z dôvodu dopravnej nehody.
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Klientom ponúkame 
poistenie denných dávok 
za hospitalizáciu s plnením 
aj po návrate z nemocnice 
počas tzv. rekonvalescencie 
a s dvojnásobným plnením 
v prípade pobytu na 
ARO/JIS/OAIM. Poistné plnenie 
vyplácame aj za hospitalizáciu 
z dôvodu tehotenstva.

PRÍKLAD

Laurin 11-mesačný synček dostal silné 
hnačky. Kvôli rotavírusovej infekcii bol 
v nemocnici hospitalizovaný 5 dní. Keďže 
mala Laura v produkte W dobrom život od 
Wüstenrot dojednané poistenie pre prípad 
hospitalizácie a poistné krytie sa automa-
ticky vzťahovalo aj na jej dieťa, poisťovňa 
jej vyplatila poistné plnenie nielen za 5 dní 
hospitalizácie synčeka v nemocnici, ale aj 
za ďalších 5 dní jeho rekonvalescencie po 
prepustení zo zdravotníckeho zariadenia.

PRÍKLAD

Rado (46), ktorý pracuje ako skladník, sa pošmykol na scho-
doch a pri páde si zlomil obe kosti predlaktia. Bol prevezený 
do zdravotníckeho zariadenia, kde bol hospitalizovaný 7 dní. 
Má uzatvorené rizikové životné poistenie W dobrom život a po 
nahlásení poistnej udalosti mu bude poistné plnenie vypočítané 
nasledovne

PRÍKLAD

Stanislav (51) utrpel pri dopravnej nehode vážny úraz krčnej 
chrbtice, pre ktorý bol 5 dní hospitalizovaný na jednotke inten-
zívnej starostlivosti (JIS) a následne bol prevezený na chirurgic-
ké oddelenie, kde bol hospitalizovaný ďalších 30 dní. Dojednal si 
rizikové životné poistenie W dobrom život a po nahlásení poist-
nej udalosti mu bude poistné plnenie vypočítané nasledovne

Denná dávka za hospitalizáciu 
z dôvodu úrazu s rekonvalescenciou 5 €/deň

Hospitalizácia na JIS
(dvojnásobok poistnej sumy) (5 dní × 5 €) x 2 = 50 €

Hospitalizácia na chirurgickom 
oddelení 30 dní × 5 € = 150 €

Rekonvalescencia 35 dní × 2,5 € = 87,5 €

Vyplatené poistné plnenie 50 € + 150 € + 87,5 € = 287,50 €

Denná dávka za hospitalizáciu 
z dôvodu úrazu s rekonvalescenciou 5 €/deň

Hospitalizácia 5 € × 7 dní = 35 €

Rekonvalescencia 2,5 € × 7 dní = 17,50 €

Vyplatené poistné plnenie 52,50 €
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BEZKONKURENČNÉ RIZIKÁ NA TRHU

W DOBROM 
ŽIVOT 
SENIOR

03
	■ bez skúmania zdravotného stavu
	■ vstupný vek od 55 do 69 rokov, výstupný vek 80 rokov
	■ vhodný aj pre klientov s mierou invalidity do 60 %
	■ plnenie rizika smrti aj v prípade choroby, ktorú mal poistený už pri vstupe 

do poistenia (čakacia doba 2 roky)

POISTNÉ RIZIKÁ

Smrť s konštantnou poistnou sumou

Smrť spôsobená úrazom

Smrť spôsobená úrazom v dôsledku dopravnej nehody

Trvalé následky úrazu s progresiou 400 %

Denná dávka nevyhnutného liečenia úrazu

Denná dávka za hospitalizáciu v dôsledku úrazu s rekonvalescenciou

Nevyhnutná opatera v dôsledku úrazu

Najčastejšou úrazovou 
príčinou hospitalizova-
ných pacientov vo veku 
65+ rokov v roku 2022 boli 
pády.

hospitalizovaných pacientov vo 
veku 65+ v roku 2022 z dôvodu 
pádu. Z nich až 10 026 pacientov 
spadlo doma.

Rizikové životné poistenie pre seniorov
až do veku 80 rokov

18 462

BEZKONKURENČNÉ RIZIKÁ NA TRHU

W DOBROM 
ŽIVOT
SENIOR

03



Konkurencieschopné
riziká

01 Poistenie trvalých následkov úrazu s progresiou 400 % 
s progresívnym plnením už od 1 %

02 Chirurgický zákrok z dôvodu úrazu/choroby

03 Poistenie pracovnej neschopnosti  
v rôznych variantoch

04 Denná dávka počas liečenia úrazu  
s poistným plnením aj počas rehabilitácie

05 Poistenie bez ocenenia zdravotného stavu
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POISTENIE 
TRVALÝCH 
NÁSLEDKOV 
ÚRAZU
S PROGRESIOU 400 %  
S PROGRESÍVNYM PLNENÍM 
UŽ OD 1 %

KONKURENCIESCHOPNÉ RIZIKÁ

01
Klientom preplácame rehabilitačné náklady a náklady 
na kozmetické operácie spojené s úrazom do výšky 
20 % poistnej sumy.

PRÍKLAD 

Preplatenie rehabilitačných nákladov
Gabriel sa ponáhľal z práce domov, šmykol sa na schodoch 
a spadol. Nevedel sa postaviť, pretože ho bolelo koleno. 
Zranenie si vyžiadalo okamžitú operáciu. Po dlhej chirurgickej 
a rehabilitačnej liečbe mal stále obmedzenú pohyblivosť kolena, 
preto sa na odporúčanie svojho ošetrujúceho lekára rozhodol 
podstúpiť sériu liečebných procedúr (biolampa, akupunktúra, 
masáže) pod dohľadom fyzioterapeuta. Za procedúry zaplatil 
80 eur. Keďže tieto rehabilitácie podstúpil za účelom zmiernenia 
trvalých následkov po úraze, nevznikol mu nárok na ich úhradu 
v celom rozsahu zo zdravotného poistenia. Nakoľko mal ale do-
jednané poistenie trvalých následkov úrazu s progresiou 400 % 
s progresívnym plnením už od 1%, v poisťovni mu vznikol nárok 
na vyplatenie poistného plnenia vo výške 80 eur za rehabilitačné 
náklady.

PRÍKLAD 

Preplatenie kozmetickej operácie
Pavol učil v parku syna jazdiť na bicykli. Nevšimol si spadnutý 
strom a poranil si tvár o zlomený konár. Rana na tvári bola veľká 
a silno krvácala. Chirurgická liečba trvala dlhšie, nakoľko sa mu 
rana na tvári infikovala. Po čase sa mu rana síce zahojila, ale 
cez celé líce zostala veľká a nepekná jazva. Na odporúčanie 
lekára sa rozhodol pre kozmetickú operáciu, ktorou mu lekár 
jazvu skorigoval. Za tento úkon zaplatil 100 eur. Keďže účelom 
kozmetickej operácie bolo zníženie rozsahu trvalých následkov 
(teda jazvy) a zároveň klientovi nevznikol nárok na úhradu zo 
zdravotného poistenia v celom rozsahu, bolo mu vyplatené 
poistné plnenie vo výške 100 eur.
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CHIRURGICKÝ 
ZÁKROK 
Z DÔVODU 
ÚRAZU ALEBO 
CHOROBY
KONKURENCIESCHOPNÉ RIZIKÁ

02
	■ možnosť výberu jedného poistenia alebo oboch rizík naraz
	■ bez čakacích dôb
	■ plnenie až 200 % za dva roky

Slováci najčastejšie 
podstupujú operácie 
muskuloskeletárneho 
systému, ženských 
pohlavných orgánov 
a tráviaceho systému.240 000+ 300 000+

35 000+

vykonaných chirurgických operácií 
v roku 2022

zákrokov na jednodňovej chirurgii

ľudí potrebovalo neodkladnú 
chirurgickú pomoc
Pričom až 76,5 % tvorili operácie po úrazoch
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03

POISTENIE 
PRACOVNEJ 
NESCHOPNOSTI 
V RÔZNYCH 
VARIANTOCH
KONKURENCIESCHOPNÉ RIZIKÁ

	■ bez skúmania príjmu
	■ plnenie až 550 dní za jednu poistnú udalosť
	■ variant PN od 28. dňa s plnením od 1. dňa
	■ variant PN od 28. dňa s plnením od 29. dňa
	■ PN od 60. dňa s plnením od 1. dňa
	■ možnosť dojednať až 2 varianty naraz

Medzi najčastejšie dôvody 
vystavenia PN patrí 
choroba

44,83 dní

450,31 €

bola priemerná dĺžka PN  
v mesiacoch január až jún 2024

bola priemerná nemocenská dávka 
vyplácaná v mesiaci jún 2024

Poistné plnenie bude vyplatené 
aj keď klientovi nevznikne 
nárok na nemocenskú dávku 
v Sociálnej poisťovni.
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DENNÁ 
DÁVKA POČAS 
LIEČENIA ÚRAZU 
S POISTNÝM 
PLNENÍM 
AJ POČAS 
REHABILITÁCIE
KONKURENCIESCHOPNÉ RIZIKÁ

04
Úrazy sa najčastejšie stávajú doma, v práci, škole, 
na svahoch, počas prázdnin a seniorom. Sociálna 
poisťovňa kompenzuje iba pracovné úrazy, ktorých 
sa štatisticky stáva najviac v pondelok.

Klient dostane poistné plnenie nielen za dni liečenia 
úrazu, ale aj za dni, počas ktorých sa zúčastňoval 
rehabilitácií (nemusí byť na PN).

	■ až 451 najčastejších diagnóz úrazu
	■ poistné plnenie už od prvého dňa doby nevyhnutného liečenia 
	■ poistné plnenie aj za ľahšie úrazy, ktoré neboli chirurgicky ošetrené, bez 

bandáže alebo pevnej fixácie a bez potreby nápravy lekárom (napríklad pri 
podvrtnutiach alebo vykĺbeniach)
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PRÍKLAD

Miroslava (36) sa pri naháňačke s deťmi pošmykla, pre veľké 
bolesti a opuch členka navštívila lekára, ktorý jej diagnostikoval 
neúplnú zlomeninu vonkajšieho členka. Po mesiaci bola kosť 
zahojená, ale Mirka mala stále problémy s jeho hybnosťou, 
preto jej lekár nariadil rehabilitačnú liečbu. Absolvovala 10 dní 
rehabilitácií, ktoré jej pomohli k úplnému vyliečeniu. Poistné 
plnenie jej bude vyplatené nasledovne

PRÍKLAD

Ľubica (42) si užívala rodinnú lyžovačku až do chvíle, keď si na 
svahu podvrtla koleno. Koleno jej večer opuchlo a znemožňova-
lo chôdzu. Lekár jej nasadil liečbu a keď jej po 30 dňoch úplne 
ustúpil opuch, absolvovala 20 dní rehabilitácií. Vo svojom život-
nom poistení W dobrom život si dojednala aj poistné krytie pre 
prípad doby nevyhnutného liečenia úrazu vo výške 20 eur/deň, 
preto jej poistné plnenie bude vypočítané nasledovne

PRÍKLAD

Dvaja chlapci skákali na trampolíne. V jednej chvíli skočil Samko 8-ročnému Jakubkovi na nohu. Keďže ho veľmi bolel členok, ktorý 
výrazne opuchol, rodičia ho zobrali na lekárske ošetrenie. Lekár mu diagnostikoval úplnú zlomeninu vnútorného členka bez posunu-
tia úlomkov. Po 40 dňoch sa mu zlomenina zahojila, lekár mu odstránil ortézu, avšak Jakubko musel absolvovať 10-krát rehabilitá-
ciu zameranú na zlepšenie hybnosti členkového kĺbu. Jakubko je poistený spolu so svojím otcom, pričom majú dojednané nasle-
dovné poistné krytie

POISTNÉ RIZIKÁ (otec) POISTNÁ SUMA

Poistenie pre prípad smrti s konštantnou poistnou sumou 50 000 €

Komplexné poistenie kritických chorôb 20 000 €

Poistenie dennej dávky za hospitalizáciu s následnou rekonvalescenciou 5 €/deň

Poistenie trvalých následkov úrazu s progresiou 400 % s progresívnym plnením už od 1 % 20 000 €

Poistenie dennej dávky za dobu nevyhnutného liečenia úrazu 15 €/deň

POISTNÉ RIZIKÁ (Jakub) POISTNÁ SUMA

Poistenie pre prípad smrti s konštantnou poistnou sumou 1 000 €

Poistenie trvalých následkov úrazu s progresiou 400 % s progresívnym plnením už od 1 % 10 000 €

Poistenie dennej dávky za dobu nevyhnutného liečenia úrazu 5 €/deň

Otec získal spolu so svojím poistením aj benefit pre svoje deti vo výške 1/3 poistných súm.

Poistná suma za dobu nevyhnutného 
liečenia úrazu dohodnutá v poistnej 
zmluve

10 €/deň

Doba liečenia
30 dní liečenia
10 dní rehabilitácia 
spolu 40 dní

Diagnóza podľa oceňovacích tabuliek zlomenina vonkajšieho 
členka neúplná do 40 dní

Vyplatené poistné plnenie 10 €/deň × 40 dní = 400 €

Doba liečenia
30 dní chirurgická liečba
20 dní rehabilitácie
spolu 50 dní

Vyplatené poistné 
plnenie 20 €/deň × 50 dní liečby = 1 000 €

Poistné plnenie za dobu nevyhnutného liečenia Jakubkovho úrazu bude vypočítané nasledovne

Z poistenia otca 1/3 z 15 €/deň = 5 €/deň × 50 dní liečby = 250 €

Z Jakubkovho poistenia 5 €/deň × 50 dní liečby = 250 €

Vplatené poistné plnenie 500 €
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POISTENIE 
BEZ OCENENIA 
ZDRAVOTNÉHO 
STAVU
KONKURENCIESCHOPNÉ RIZIKÁ

05
Bez nutnosti ocenenia zdravotného stavu 
klienta ponúkame nasledovné poistenia

POISTNÉ RIZIKÁ

Smrť s konštantnou poistnou sumou

Smrť s lineárne klesajúcou poistnou sumou na 0 %

Komplexné poistenie kritických chorôb

Poistenie srdcovo-cievnych chorôb

Poistenie nádorových kritických chorôb

Poistenie neurologických a ďalších špecifikovaných kritických chorôb

Chirurgický zákrok v dôsledku choroby

Denná dávka za pracovnú neschopnosť 28/1

Denná dávka za pracovnú neschopnosť 28/29

Denná dávka za pracovnú neschopnosť 60/1

Denná dávka za hospitalizáciu s rekonvalescenciou

Invalidita s konštantnou poistnou sumou s jednorazovou výplatou

Invalidita s lineárne klesajúcou poistnou sumou na 0 % s jednorazovou výplatou

Smrť spôsobená úrazom

Trvalé následky s progresiou 400 % s progresívnym plnením už od 1 %

Chirurgický zákrok v dôsledku úrazu

Denná dávka za dobu nevyhnutného liečenia úrazu



Základné 
riziká

01 Poistenie smrti

02 Poistenie invalidity

03 Poistenie úverovej asistencie
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POISTENIE
SMRTI
ZÁKLADNÉ RIZIKÁ

01
Do veku 65 rokov majú 
muži o polovicu vyššiu 
úmrtnosť ako ženy. 

Klienti majú možnosť 
dojednať si riziká

	■ smrť s konštantnou poistnou sumou
	■ smrť s klesajúcou poistnou sumou
	■ smrť úrazom - v prípade dopravnej nehody poisťovňa Wüstenrot vypláca 

dvojnásobné poistné plnenie (platí nielen pri autonehode, ale aj pre 
železničnú, lodnú a leteckú dopravu)

73,6 %
z celkového počtu úmrtí vo vekovej 
skupine 25 - 44 rokov pripadá na 
mužov.
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POISTENIE
INVALIDITY
ZÁKLADNÉ RIZIKÁ

02 2 687

552,33 €

303,99 €

nových invalidných dôchodkov 
priznala Sociálna poisťovňa v júni 
2024

bola v júni 2024 priemerná výška 
vyplácaných invalidných dôchodkov 
pri invalidite nad 70 %

bola v júni 2024 priemerná výška 
vyplácaných invalidných dôchodkov 
pri invalidite do 70 %

Klienti majú na výber z niekoľkých 
variantov poistenia pre prípad invalidity

	■ jednorazové plnenie pri invalidite s konštantnou poistnou sumou  
alebo s klesajúcou poistnou sumou

	■ vyplácanie mesačnej renty pri invalidite
	■ oslobodenie od platenia poistného v prípade invalidity

Poistenie pre prípad invalidity si môže dojednať aj nezamestnaný klient.
Poistné krytie pre prípad invalidity aj z dôvodu psychických ochorení.
Zrušené čakacie doby pre všetky typy invalidít nad 70 %.

788 nad 70 % a 1 899 do 70 %

Poistné plnenie bude vyplatené 
aj keď Sociálna poisťovňa 
neprizná klientovi nárok na výplatu 
invalidného dôchodku.
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03

POISTENIE
ÚVEROVEJ
ASISTENCIE
ZÁKLADNÉ RIZIKÁ

Klientom ponúkame 4 varianty Hypoistenia,
ktoré zabezpečia poistnú ochranu pri čerpaní úveru 
v prípade smrti, invalidity alebo kritických chorôb

	■ Hypoistenie základ (bez čakacej doby)  
Smrť + Invalidita nad 70 % s klesajúcou poistnou sumou

	■ Hypoistenie štandard  
Smrť + Invalidita nad 40 % s klesajúcou poistnou sumou

	■ Hypoistenie komfort (bez čakacej doby)  
Smrť + Invalidita nad 70 % + Kritické choroby s klesajúcou poistnou sumou

	■ Hypoistenie max  
Smrť + Invalidita nad 40 % + Kritické choroby s klesajúcou poistnou sumou
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Detaily produktu

Poistná doba 5 - 50 rokov

Maximálny vek dožitia 75 rokov

Minimálny vstupný vek poistník - 15r./ostatné poistené osoby (max. 5)

Maximálny výstupný vek

	■ 65 r. - KCH, CHZÚ, CHZCH, PN, H, INV, OPP INV, DNL, Hypoistenie ZAS
	■ 70 r. - OPP S
	■ 75 r. - S konš. PS, S kl. PS, SÚ, TNÚ

Minimálne lehotné poistné

	■ 10 €/m.
	■ 20 €/š.
	■ 50 €/p.
	■ 100 €/r.

Forma platenia bankový prevod

Poistné riziko Dojednateľné pre Min. vstupný vek Minimálna PS Maximálna PS Navyšovanie

Smrť s konštantnou poistnou sumou Poistník/poistený 
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov*

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €

Smrť s lineárne klesajúcou poistnou sumou na 0 % Poistník/poistený 
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov*

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €

Komplexné poistenie kritických chorôb Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €

Srdcovo-cievne kritické choroby Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €

Nádorové kritické choroby Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €

Neurologické a ďalšie špecifikované kritické choroby Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €

Chirurgický zákrok v dôsledku choroby Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

1000 €
1000 € 20 000 € 500 €

500 €

Chirurgický zákrok v dôsledku úrazu Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

1000 €
1000 € 20 000 € 500 €

500 €

Denná dávka za PN s karenčnou dobou 28 dní s plnením od 1. dňa Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

5 €
5 € 25 € 1 €

1 €

Denná dávka za PN s karenčnou dobou 28 dní s plnením od 29. dňa Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

5 €
5 € 25 € 1 €

1 €

Denná dávka za PN s karenčnou dobou 60 dní s plnením od 1. dňa Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

18 rokov
18 rokov

5 € 
5 € 25 € 1 €

1 €

Denná dávka za hospitalizáciu s rekonvalescenciou Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

18 rokov
18 rokov

5 €
5 € 30 € 1 €

1 €

Denná dávka za dobu nevyhnutného liečenia úrazu Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

5 €
5 € 60 € 1 €

1 €

Smrť spôsobená úrazom Poistník/poistený 
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

5 €
5 € 140 000 € 500 €

500 €

Trvalé následky úrazu s progresiou 400 % Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

15 rokov
0 rokov

1000 €
1000 € 100 000 € 500 €

500 €
Invalidita nad 40 % s konštantnou poistnou sumou s jednorazovou 
výplatou

Poistník/poistený 
2.-5. poistená osoba

18 rokov
18 rokov

1000 €
1000 € 50 000 € 500 €

500 €
Invalidita nad 40 % s lineárne klesajúcou poistnou sumou na 0 % 
s jednorazovou výplatou

Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

18 rokov
18 rokov

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €

Invalidná renta nad 70 % invalidity Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

18 rokov
18 rokov

100 €
100 € 500 € 50 €

50 €
Hypoistenie základ - Smrť + Invalidita nad 70 % s klesajúcou poistnou 
sumou

Poistník/poistený 
2.-5. poistená osoba

18 rokov
18 rokov

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €
Hypoistenie štandard - Smrť + Invalidita nad 40 % s klesajúcou poistnou 
sumou

Poistník/poistený 
2.-5. poistená osoba

18 rokov
18 rokov

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €
Hypoistenie komfort - Smrť + Invalidita nad 70 % + Kritické choroby 
s klesajúcou poistnou sumou

Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

18 rokov
18 rokov

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €
Hypoistenie max - Smrť + Invalidita nad 40 % + Kritické choroby 
s klesajúcou poistnou sumou

Poistník/poistený
2.-5. poistená osoba

18 rokov
18 rokov

1000 €
1000 € 199 000 € 500 €

500 €

*pre vstupný vek 0 – 14 rokov povinná PS 1 000 €, pre vstupný vek 15 rokov PS 1 000 € – 199 000 €
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